[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета
депутатов  от 22.12.2008 №  215  «О бюджете  муниципального

образования  «Киясовский район» на  2009 год»

( в редакции принятых решений районного Совета депутатов от 16.02.2009  №  236,

от 20.04.2009 № 240, от 25.05.2009 № 253)

В соответствии  со ст. 111, 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Минфина Российской Федерации от 25 декабря 2008г. № 145н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», п.33 ст.25 Устава муниципального образования "Киясовский район" и в связи с реорганизацией системы финансовых органов Удмуртской Республики районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 22.12.2008 № 215 «О бюджете муниципального образования «Киясовский район» на 2009 год» следующие изменения:

- по тексту слова «Управление финансов Министерства финансов Удмуртской Республики в Киясовском районе» во всех падежах заменить словами «Управление финансов Администрации муниципального образования «Киясовский район»;
- абзацы 2 и 3  пункта 7 изложить в следующей редакции: «В случае изменения в 2009 году бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации, состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Киясовский район» Управление финансов Администрации муниципального образования «Киясовский район» вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета  и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета или классификации источников финансирования дефицита бюджета.
Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления  муниципального образования «Киясовский район» и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, утверждает Управление финансов Администрации муниципального образования «Киясовский район.»;

- пункт 33 дополнить абзацем следующего содержания «Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2009 году в размере 13358 тысяч рублей.»;
- приложения 3 и 15  изложить в новой редакции (прилагаются);

- внести в приложение 13 следующие изменения:

в графе «Цель гарантирования» после слов «в 2005 году» дополнить текстом следующего содержания «в обеспечение исполнения обязательств перед Министерством финансов Удмуртской Республики по кредитному договору от 18.04.2005 года  № 44»;

в графе «на 2009 год (тыс. руб.)» цифры «350» заменить цифрой «0».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2009 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                              А.В. Максимов

с. Киясово

22 июня 2009 года
№ 259

Приложение № 3

к решению Киясовского

 районного Совета депутатов

от 22.12.2008 № 215

Перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования «Киясовский район»

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета
муниципального образования «Киясовский район» -  органы
местного самоуправления муниципального образования
«Киясовский район»

	главного

администратора
доходов
	доходов бюджета

	Администрация муниципального образования  «Киясовский район»

	509
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендой платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	509
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	509
	1 11 08050 05 0000 120
	Средства, получаемые от передачи  имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	509
	1 12 05050 05 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности муниципальных районов

	509
	1 14 02032 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части  реализации основных средств по указанному имуществу

	509
	1 14 02032 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части  реализации материальных запасов по указанному имуществу

	509
	1 14 02033 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	509
	1 14 02033 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	509
	1 14 03050 05 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	509
	1 14 03050 05 0000 440
	Средства от распоряжения  и реализации конфискованного и иного  имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	509
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	509
	1 16 35030 05 0000 140
	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов

	511

	Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Киясовкий район»

	512

	Управление образования Администрации муниципального образования «Киясовский район»

	513

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Мушаковская средняя общеобразовательная школа

	514

	Муниципальное учреждение «Молодежный центр «Ровесник»

	515

	Управление культуры Администрации муниципального образования «Киясовский район»

	516

	Муниципальное учреждение здравоохранения Киясовская центральная районная больница

	517

	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Киясовского района Удмуртской Республики»

	518

	Казенное предприятие муниципального образования «Киясовский район» «Стройинвест»

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Киясовский район»

	520
	1 11 02033 05 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов

	520
	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов  внутри  страны  за счет средств  бюджетов муниципальных районов

	520
	1 16 18050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

	520
	1 16 32050 05 0000 140
	Возмещение  сумм,  израсходованных  незаконно  или   не   по   целевому назначению, а также доходов, полученных от их  использования  (в  части бюджетов муниципальных районов)

	520
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	520
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	520
	1 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от  возврата  остатков  субсидий  и  субвенций прошлых лет небюджетными организациями

	520
	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов

	Иные доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район», администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов
бюджета муниципального образования «Киясовский район», в пределах
их компетенции

	000
	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие  поступления  от   использования   имущества,     находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000
	1 12 05050 05 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности муниципальных районов

	000
	1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	000
	1 14 01050 05 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

	000
	1 14 04050 05 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов

	000
	1 15 02050 05 0000 140
	Платежи,   взимаемые   организациями  муниципальных районов за   выполнение определенных функций

	000
	1 16 23050 05 0000 140
	Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	000
	1 16 32050 05 0000 140
	Возмещение  сумм,  израсходованных  незаконно  или   не   по   целевому назначению, а также доходов, полученных от их  использования  (в  части бюджетов муниципальных районов)

	000
	1 16 35030 05 0000 140
	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов

	000
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	000
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	000
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	000
	1 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от  возврата  остатков  субсидий  и  субвенций прошлых лет небюджетными организациями

	000
	1 18 05020 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	000
	1 18 05030 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов поселений

	000
	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления (1), (2)

	(1) Администраторами поступлений по группе доходов "2 00 00000 00 - безвозмездные поступления" являются:

- в части субсидий, субвенций - уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных средств,                                                                                                                      - в части дотаций - органы, организующие исполнение бюджета.
Закрепление конкретных видов субсидий, субвенций, дотаций осуществляется в правовых актах главных администраторов доходов.

	(2) В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района

Справочно:

Главные  администраторы  доходов бюджета  муниципального образования «Киясовский район» – органы  государственной власти Российской Федерации, органы  государственной власти Удмуртской Республики
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов

	072
	Управление  Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Удмуртской Республике

	081
	Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Удмуртской Республике

	106
	Управление государственного автодорожного надзора по Удмуртской Республике

	141
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике

	177
	Главное Управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны чрезвычайным ситуациям и ликвидациям последствий стихийных бедствий по Удмуртской Республике

	182
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 5 по Удмуртской Республике

	188
	Государственное учреждение «Отдел внутренних дел по Киясовскому району»

	192
	Управление Федеральной миграционной службы РФ по УР

	322
	Управление Федеральной службы судебных приставов по УР

	415
	Прокуратура УР

	498
	Управление по технологическому и экологическому надзору по УР

	850
	Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики

	881
	Главное управление ветеринарии Удмуртской Республики

	890
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других  видов техники при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия  Удмуртской Республики

	891
	Управление охраны фауны Удмуртской Республики

	Приложение 15

 к решению Киясовского

районного Совета депутатов

от   22.12.2008 г.  № 215

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования  «Киясовский район»

	Код

администратора
	Коды бюджетной
классификации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Киясовский район»

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Киясовский район»

	520
	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение  кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	520
	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	520
	01 03 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	520
	01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	520
	01 05 01 01 05 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов муниципальных районов

	520
	01 05 01 02 05 0000 520
	Увеличение остатков средств финансовых резервов бюджетов муниципальных районов, размещенных в ценные бумаги

	520
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	520
	01 05 02 02 05 0000 520
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов, временно размещенных в ценные бумаги

	520
	01 05 01 01 05 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов муниципальных районов

	520
	01 05 01 02 05 0000 620
	Уменьшение остатков средств финансовых резервов бюджетов муниципальных районов, размещенных в ценные бумаги

	520
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	520
	01 05 02 02 05 0000 620
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов, временно размещенных в ценные бумаги

	520
	01 06 03 00 05 0000 171
	Курсовая разница по средствам бюджетов муниципальных районов

	520
	01 06 04 00 05 0000 810
	Исполнение государственных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий ведет в возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	520
	01 06 05 01 05  0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	520
	01 06 05 02 05  0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	520
	01 06 05 01 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	520
	01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	520
	01 06 06 00 05 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов муниципальных районов

	520
	01 06 06 00 05 0000 810
	Погашение обязательств за счет  прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов муниципальных районов